
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.574/Sett.AA.GG. del 10-12-2019 
 

N.  1599 del Registro generale 
 

Oggetto:  
VOLUME "FRA LE MARCHE, IL MEDITERRANEO, L'EUROPA, PIORACO: RADICI ED 
ESPANSIONE DI UN CENTRO CARTARIO. LA FASE CAMERTE-PIORACHESE" - 
LIQUIDAZIONE FATTURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATE le Determinazioni del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 145 

reg. gen. n. 510 del 26/04/2019 e n. 148 reg. gen. n. 522 del 30/04/2019 con le quali sono 

state approvate una serie di iniziative nel settore della cultura, dello spettacolo, del turismo e 

dello sport anno 2019 fra le quali un progetto di ricerca e la redazione del volume sulla storia 

del distretto cartario di Pioraco e Castalraimondo e la fase camerte-piorachese realizzati dalla 

Scuola di Giurisprudenza di Unicam destinando al progetto la somma di € 500,00; 

ATTESO che il Comune di Camerino a seguito di accordo con la Scuola di 

Giurisprudenza di Unicam ha deciso di acquistare direttamente n. 17 copie del volume “Fra le 

Marche, il Mediterraneo, l’Europa. Pioraco: radici ed espansione di un centro cartario. La fase 

camerte-piorachese” per € 500,00 dalla Edizioni Scientifiche Italiane E.S.I. di Napoli; 

PRESA VISIONE della fattura emessa da E.S.I. – Edizioni Scientifiche Italiane n. V-1-

10/177 del 18/09/2019 di importo di € 500,00 – CIG  Z5D29B4F8C; 

DATO ATTO del regolare svolgimento della fornitura; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici.  

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 574 del 10-12-2019 - Pag. 

2 - 

 

2) Di liquidare alla Casa Editrice E.S.I. Edizioni Scientifiche Italiane Via Chiatamone, 7 

Napoli PI 00289510638 la fattura n. eguente fattura:  n. V-1-10/177  del 18/09/2019 

per un importo di € 500,00; 

3) Di imputare la somma di € 500,00 al Cap. 2335/2 bilancio 2019 (imp. 287/2019 sub 

18); 

4) CHE il CIG relativo al contratto in oggetto è CIG: Z5D29B4F8C. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

10-12-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
10-12-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


